
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Отдел образования  

Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области 

 

ПРИКАЗ 
 

17.03.2021 г. г. Шумиха № 179 

 
 
 

Об усилении мер безопасности 

в период весенней каникулярной кампании 

на территории Шумихинского муниципального округа 

Курганской области 

 

 

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 1994 года 

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 04 

сентября 2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», в целях повышения безопасности 

учащихся в период весенней каникулярной кампании на территории Шумихинского 

муниципального округа Курганской области, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций муниципалитета в срок до 

21.03.2021 года провести мероприятия с учащимися и их родителями (законными 

представителями) по усилению мер безопасности в период весенней каникулярной 

кампании согласно списку: 

- спланировать работу по усилению мер безопасности в период весенней 

каникулярной кампании, издать приказ, содержащий перечень мероприятий, сроки их 

исполнения и указать ответственных за их реализацию; 

- организовать и провести рабочие совещания по вопросу обеспечения безопасности 

учащихся в период весенней каникулярной кампании; 

- провести инструктажи с учащимися и оформить соответствующие записи в 

журналах регистрации инструктажей классных коллективов по следующим темам: 

а) пожарная безопасность, 

б) безопасность поведения на водных объектах (учитывая сезонность),  

в) правила поведения на дорожных объектах, в том числе объектах 

железнодорожного транспорта,  

г) правила поведения при террористическом акте; 

д) правила поведения в местах массового скопления людей; 

е) электробезопасность и профилактика электротравм от удара электрическим 

током; 

ж) профилактика сезонных заболеваний; 

- разработать и распространить среди обучающихся и их родителей (законных 

представителей) памятки, листовки и буклеты по темам:  

а) пожарная безопасность, 

б) безопасность поведения на водных объектах (учитывая сезонность),  

в) правила поведения на дорожных объектах, в том числе объектах 

железнодорожного транспорта,  

г) правила поведения при террористическом акте; 



д) правила поведения в местах массового скопления людей; 

е) электробезопасность и профилактика электротравм от удара электрическим 

током; 

ж) профилактика сезонных заболеваний; 

- организовать и провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) учащихся по обеспечению безопасности, в том числе информационной, 

и об усилении контроля за несовершеннолетними вне учебно-воспитательного процесса в 

формате родительских собраний и размещении информации по данному вопросу на 

официальных сайтах и официальных группах в социальных сетях общеобразовательных 

организаций, через распространение информации в родительских чатах в мессенджерах 

(WhatsApp, Viber, ВКонтакте); 

- обеспечить занятость учащихся, состоящих на учете в ПДН МО МВД России 

«Шумихинский», КДН и ЗП на территории Шумихинского муниципального округа 

Курганской области и Районном межведомственном банке данных семей в СОП. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Отдела образования 

Администрации Шумихинского муниципального округа 

Курганской области 

 

Н.Ю. Бунькова 
 


